子 育 第 3 7 2 5 号

令和元年 12月 24日

各市町村教育・保育主管課長 様

大阪府福祉部子ども室子育て支援課長

園医のための眼科健診マニュアルの送付について（依頼）

日頃から、本府児童福祉行政の推進に御協力いただきお礼申し上げます。

標記について、公益社団法人日本眼科医会より周知依頼がありました。

つきましては、貴管内の保育所、認定こども園及び地域型保育事業を行う事業所に対し

て、本マニュアルを広く周知いただくようお願いいたします。マニュアルは下記ＵＲＬよ

りご覧いただけます。

 なお、認可外保育施設の権限移譲済み市町村におきましては、貴所管の各認可外保育施

設に対して、併せて周知をお願いいたします。

記

（マニュアル掲載先）

日本眼科医会ホームページ「学校保健関連情報」

https://www.gankaikai.or.jp/school-health/20191015_eni_manual.pdf

連

絡

先

担 当 大阪府福祉部子ども室子育て支援課

       認定こども園・保育グループ 植松・小川

電 話 06－6944－6678（ダイヤルイン）

https://www.gankaikai.or.jp/school-health/20191015_eni_manual.pdf